
114* 
#• 114» 

k!rtil,7"«, 	f NEI4 

445711:Z.Z 
ookt›,  mylowno 

SALTA, 10 de setiembre de 2,012 

1118CP•OXA; Ne 1.2412 
	 uedwoutweaul 

VISTO: La presentación efectuada por la Directora del Departamento de Fisica, 
mediante la cual solicita efectuar un llamado a Inscripción de Interesados para cubrir un 
(1) cargo con carácter de Interino en la categoría de Hasta Jefe de Trabajos Prácticos 
con Dedicación Simple en la asignatura Energías Renovables III de la Carrera de 
Licenciatura en Energías Renovables (Plan 2.005), de este Unidad Académica y hasta el 
31/12/2012, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, le Comisión de Hacienda aconseja, desde el punto de vista económico, 
Iniciar los trámites correspondientes para cubrir el cargo. 

Que, la Comisión de Docencia e Investigación, en su despacho de fecha 
21/08/2012, aconseja iniciar los trámites del llamado y aprobar la nómina de docentes 
propuestos para la conformación de la correspondiente Comisión Asesora; 

Que, la convocatoria debe realizarse en el marco de las normas del Reglamento 
para la Provisión de Cargos Docentes Interinos aprobado por Res. C.D. N° 164/04 y la 
Res. C.D N' 172/09; 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ART!CVLO 1°:  Convocar a inscripción de interesados pare proveer por evaluación de 
títulos, antecedentes y prueba de oposición, el cargo que se detalla seguidamente: 

CANTIDAD CATEGORÍA DEDICACIÓN ASIGNATURA Período de
designación 

Uno (1) 
cargo 

Hasta Je Jefe 
de Trabajos 

Práctico s 
Simple 

Energías Renovables III — 
carrera de Licenciatura en 
Energías Renovables (Plan 

2.006) 

Hasta el 31/12/2012  

ARTICULO 2°:  Integrar le Comisión Asesore que entenderá en la presente convocatoria 
de la siguiente forma: 

TITULARES SUPLENTES 
• Esp. Verónica Mercedes Javi 
• Dr. Carlos Alberto Cadena 
• Dra. Silvana Flores Larsen 

• Dr. Alejandro Hernández 
• Dr. Miguel Angel Condorí 
• Dr. Fernando Florentin Tilos 
• Dra. Angélica Carmen Bouciguez 

O ,. 



	

SA MONTERO LAROCCA 	 1 	 O FUOA 

	

CA Y DE INVEST1GAC1ON 	 CANO 
DE CS. EXACTAS • UNSa 	 FACULTAD • CS. EXACTAS - UNSa 

Meto.MA Mfk 01M31,9 
Ar 

tht 	 7.0  

.,.* 

41- O.. 

N' Olí 012,.  

ARTICULO 30: F(Jar el Cronograma que seguidamente le explicita: 

Eajjrgardla 12 al 18 de setiembre de 2012. 

INSCRIPCIONES: 19 al 21 de setiembre de 2.012. 

CIERRE DE‘ INSCR‘PCIÓK  21 de setiembre de 2.012 a hs. 12,00. 

EXHIBICIÓN DE up-rAl QF INSCRIPTOS:  25 y 28 de setiembre de 2.012 

IMPUGNACIONES Y/QREpusnipgs:  27 y 28 de setiembre de 2.012 

SORTEÓ QE TEMAS:  01 de octubre de 2.012 a he 09.00. 

9POSI9ION:  03 de octubre de 2.012 a ha 09.00. 

NOTIFICACIONES:  Hasta 48 horas hábiles posteriores a la presentación del Acta de 
Dictamen. 

	

impANAGIoNEs 	RICTANIEN:  Hasta 48 horas hábiles posteriores a la notificación 
del Dictamen. 

LUGAR DE INSCIIPCIONES:  Dirección de Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias 
Exactas en el horario de atención al público (10:00 a 13:00 ó 15:00 a 17:00), salvo el día 
del cierre de inscripción, realizándose las mismas mediante formulario "ad-hoc", el cual 
deberá solicitaras en la Dirección antes citada, adjuntando un Currículum Vitae 
(debidamente todas las hojas firmadas), la respectiva Documentación Probatoria. 

ARTICULO 4°:  Hágase saber con copia a la Comisión Asesora, al Departamento de 
Física y publíquese en cartelera. Cumplido, RESÉRVESE. 


	Page 1
	Page 2

